

資金収支計算書（総括）

2017年 4月 1日 から 2018年 3月31日 まで

(単位 円)

支 出 の 部				収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異	科 目	予 算	決 算	差 異
1 人件費支出	25,642,307,000	25,401,676,356	240,630,644	1 学生生徒等納付金収入	38,576,068,000	38,852,515,751	△ 276,447,751
2 教育研究経費支出	15,002,693,000	14,302,529,403	700,163,597	2 手数料収入	2,686,724,000	3,068,303,588	△ 381,579,588
3 管理経費支出	2,081,860,000	2,043,187,204	38,672,796	3 寄付金収入	450,000,000	466,978,547	△ 16,978,547
4 借入金等利息支出	63,255,000	40,299,139	22,955,861	4 補助金収入	5,485,652,000	5,610,808,331	△ 125,156,331
5 借入金等返済支出	1,486,620,000	1,466,620,000	20,000,000	5 資産売却収入	4,959,775,000	5,129,476,594	△ 169,701,594
6 施設関係支出	4,454,527,000	3,990,554,591	463,972,409	6 付随事業・収益事業収入	1,113,155,000	1,154,290,028	△ 41,135,028
7 設備関係支出	1,289,582,000	1,336,962,625	△ 47,380,625	7 受取利息・配当金収入	440,308,000	455,148,602	△ 14,840,602
8 資産運用支出	4,829,954,000	7,864,320,697	△ 3,034,366,697	8 雑収入	1,227,259,000	1,256,630,090	△ 29,371,090
9 その他の支出	3,603,865,000	3,294,678,719	309,186,281	9 借入金等収入	1,000,000,000	1,000,000,000	0
10 予備費	500,000,000	-----	500,000,000	10 前受金収入	6,284,973,000	6,542,669,548	△ 257,696,548
11 資金支出調整勘定	△ 1,508,879,000	△ 2,203,739,899	694,860,899	11 その他の収入	3,815,455,000	3,575,272,849	240,182,151
(小 計)	(57,445,784,000)	(57,537,088,835)	(△ 91,304,835)	12 資金収入調整勘定	△ 10,511,519,000	△ 10,500,361,885	△ 11,157,115
12 翌年度繰越支払資金	13,360,480,000	14,353,057,119	△ 992,577,119	(小 計)	(55,527,850,000)	(56,611,732,043)	(△ 1,083,882,043)
				13 前年度繰越支払資金	15,278,414,000	15,278,413,911	89
支出の部合計	70,806,264,000	71,890,145,954	△ 1,083,881,954	収入の部合計	70,806,264,000	71,890,145,954	△ 1,083,881,954

事業活動収支計算書（総括）

2017年 4月 1日 から 2018年 3月31日 まで

（単位 円）

科	目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収入の部	1	学生生徒等納付金	38,576,068,000	38,852,515,751	△ 276,447,751	
	2	手数料	2,686,724,000	3,068,303,588	△ 381,579,588	
	3	寄付金	447,000,000	470,211,096	△ 23,211,096	
	4	経常費等補助金	5,029,244,000	5,105,342,998	△ 76,098,998	
	5	付随事業収入	1,113,155,000	1,154,290,028	△ 41,135,028	
	6	雑収入	1,227,259,000	1,256,134,006	△ 28,875,006	
教育活動収入計		49,079,450,000	49,906,797,467	△ 827,347,467		
事業活動支出の部	1	人件費	25,541,467,000	25,326,571,818	214,895,182	
	2	教育研究経費	21,083,100,000	20,382,707,289	700,392,711	
	3	管理経費	2,261,757,000	2,225,946,144	35,810,856	
	4	徴収不能額等	0	1,098,763	△ 1,098,763	
	教育活動支出計		48,886,324,000	47,936,324,014	949,999,986	
	教育活動収支差額		193,126,000	1,970,473,453	△ 1,777,347,453	
教育活動外収入の部	1	受取利息・配当金	440,308,000	455,148,602	△ 14,840,602	
	2	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計		440,308,000	455,148,602	△ 14,840,602	
	事業活動支出の部	1	借入金等利息	63,255,000	40,299,139	22,955,861
		2	その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計		63,255,000	40,299,139	22,955,861
教育活動外収支差額		377,053,000	414,849,463	△ 37,796,463		
経常収支差額		570,179,000	2,385,322,916	△ 1,815,143,916		

科	目	予 算	決 算	差 異	
特別収入の部	1	資産売却差額	4,414,473,000	4,584,219,796	△ 169,746,796
	2	その他の特別収入	572,408,000	576,787,678	△ 4,379,678
特別収入計		4,986,881,000	5,161,007,474	△ 174,126,474	
事業活動支出の部	1	資産処分差額	61,026,000	49,863,000	11,163,000
	2	その他の特別支出	0	2,696,058	△ 2,696,058
特別支出計		61,026,000	52,559,058	8,466,942	
特別収支差額		4,925,855,000	5,108,448,416	△ 182,593,416	
予備費		500,000,000	-----	500,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		4,996,034,000	7,493,771,332	△ 2,497,737,332	
基本金組入額合計		△ 3,891,491,000	△ 3,311,262,062	△ 580,228,938	
当年度収支差額		1,104,543,000	4,182,509,270	△ 3,077,966,270	
前年度繰越収支差額		△ 29,976,158,000	△ 29,976,157,799	△ 201	
翌年度繰越収支差額		△ 28,871,615,000	△ 25,793,648,529	△ 3,077,966,471	
(参考)					
事業活動収入計		54,506,639,000	55,522,953,543	△ 1,016,314,543	
事業活動支出計		49,510,605,000	48,029,182,211	1,481,422,789	